
 COMUNE DI SEGUSINO 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

N° 72 

DATA 01-09-2021 

 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED 

ENTI PUBBLICI E PRIVATI - ANNO 2020: RIPARTO. 

RETTIFICA. 

 
 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno uno del mese di settembre, dalle ore 11:00, nella Sede 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti: 

 
PAULON GLORIA Sindaco Presente 

VERRI STEFANO Assessore Assente 

LONGO DIEGO Assessore Presente 

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 

 

Presiede la seduta il Sindaco PAULON GLORIA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BRUNO MANUEL. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

COPIA 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 72 del 01-09-2021 [foglio n. 2 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED ENTI PUBBLICI 

E PRIVATI - ANNO 2020: RIPARTO. RETTIFICA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha, tra le prerogative fondamentali del proprio mandato, 

quella di sostenere ed incentivarne le attività, generalmente no-profit, dei molteplici gruppi presenti nel 

territorio; 

 

VERIFICATO che, attraverso la fattiva e disponibile collaborazione di molte persone volontarie, tali 

Associazioni e Comitati intendono promuovere, nel nostro territorio, la solidarietà, la sensibilizzazione 

culturale, oltre a diffondere tra i giovani la pratica sportiva, migliorare il grado d’istruzione, incentivare lo 

spirito dello stare insieme, attraverso manifestazioni ludico-ricreative; 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di patrocini a persone ed enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 44, del 21.11.2011; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 28/12/2020 con la quale, per le motivazioni nella 

stessa riportate, veniva approvato il riparto dei contributi, sussidi e ausili finanziari a persone ed enti pubblici 

e privati - anno 2020; 

 

DATO ATTO che nella suddetta delibera, per un mero errore materiale “refuso” nel testo, veniva indicato 

come beneficiaria del contributo di € 1.000,00= l’ANA di Valdobbiadene anziché il Gruppo Alpini di 

Segusino in favore del quale l’Amministrazione intendeva erogare il suddetto sussidio; 

 

RITENUTO opportuno di provvedere alla rettifica in tal senso del dispositivo; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 07.12.2012, n. 213; 

 

VISTI: 

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri 

gestionali ai Responsabili dei Servizi”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto “Definizione delle 

modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e determinazione delle retribuzioni di 

posizione e risultato”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 28.10.2020 avente oggetto: “Modifiche al piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022 e alla dotazione organica”; 

- il Decreto Sindacale n. 01 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Tributi dal 

01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 02 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Economica 

Finanziaria dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 03 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Amministrativa 

del Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale; 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 72 del 01-09-2021 [foglio n. 3 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di rettificare il dispositivo della Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/12/2020, per le 

motivazioni in preambolo citate, per quanto attiene alla somma da erogare al Gruppo Alpini di 

Segusino in luogo di quella indicata nella delibera che riportava erroneamente come beneficiaria 

l’ANA di Valdobbiadene, nel seguente modo: 

 
cap. Oggetto Beneficiario Contributo già 

assegnato con 

Importo in 

Euro 

Motivazione 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

GRUPPO Alpini di 

Segusino 

 € 1.000.00 Per attività 

svolta. 

 

 

2. Di demandare ai Responsabili dell’Area Finanziaria ed Amministrativa ogni ulteriore adempimento 

per l’erogazione dei contributi assegnati. 

 

3. Di conferma il rimanente contenuto della Deliberazione in parola tranne che per la correzione 

soprariportata; 

 

Successivamente, DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito 

separata votazione unanime espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 72 del 01-09-2021 [foglio n. 4 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED ENTI 

PUBBLICI E PRIVATI - ANNO 2020: RIPARTO. RETTIFICA. 

 

 

 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 E REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI - D.L. 

174/2012, CONVERTITO IN L. 213/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to ZANETTE CATERINA 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 72 del 01-09-2021 [foglio n. 5 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

        

            

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 15-09-2021    

   

      

       

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 26-09-2021     

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BRUNO MANUEL 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BRUNO MANUEL 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BRUNO MANUEL 
IL PRESIDENTE 

F.to PAULON GLORIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BRUNO MANUEL 


